[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº  13/2023
Moção de Congratulações e Louvor à Caroline da Silva Silveira Doutora em Saúde Animal pelos capítulos publicados no livro Doenças de Ruminantes e Equídeos - uma das principais obras da América do Sul.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Caroline da Silva Silveira.

JUSTIFICATIVA
Uruguaianense e Doutora em Saúde Animal, Caroline teve dois capítulos publicados no livro Doenças de Ruminantes e Equídeos - uma das principais obras da América do Sul.
Este livro é dedicado a fornecer as informações indispensáveis ao conhecimento das enfermidades dos  herbívoros domésticos. O conteúdo dessa obra é o fruto, cada vez mais atualizado, da vivência dos autores diretamente com os problemas no campo, associada a uma sólida formação científica adquirida ao longo de muitos anos dedicados ao estudo, pesquisa e ensino dos diferentes aspectos dessas enfermidades.

Parabéns Doutora Caroline da Silva Silveira, por todo o seu trabalho, por auxíliar no conhecimento e desenvolvimento desta obra extremamente importante.
Uruguaiana, 10 de janeiro de 2023.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX